



Tobias Löfstedt
Lokalstrateg
Tobias.Lofstedt@trelleborg.se

Kommunstyrelsen

Svar på Motion - Kultur- och konserthus i Trelleborg

Sammanfattning

Motionen yrkar på att Trelleborgs kommun tillsammans med kulturföreningarna i Trelleborgs kommun och bokhandlare Löfberg gemensamt framarbetar ett förslag på ett Kultur- och konserthus i Trelleborg.

För att kommunen ska kunna hantera och prioritera mellan olika lokalbehov finns en lokalförsörjningsprocess. För att kommunen över tid ska kunna ha styrning på lokaler, lokalbehov och kostnader är det av yttersta vikt att lokalfrågor följer lokalförsörjningsprocessen. Enligt lokalförsörjningsprocessen är det respektive nämnd som sammanställer sina lokalbehov årligen i en lokalrevision. Alla nämnders lokalrevisioner sammanställs och behoven prioriteras sedan i lokalförsörjningsplanen. Lokalförsörjningsplanen är sedan ett underlag till budgetprocessen och investeringsbeslut.

Frågan om ett kultur- och konserthus ska hanteras i den ordinarie lokalförsörjningsprocessen och bör därför utredas av berörd nämnd, i detta fall kultur- och fritidsnämnden. Om nämnden finner ett behov av denna typ av lokal ska de presentera en behovsanalys för att kommunen ska få ett bra underlag att jämföra med övriga lokalbehov inom kommunen. Alternativt att nämnden ser över sina möjligheter att stötta kulturföreningar med bidrag för att bedriva verksamhet, för att utöka det kulturella föreningslivet.

Motionen bör därför avslås men kultur- och fritidsnämnden bör informeras om motionen för att inom ordinarie lokalförsörjningsprocess bedöma behovet.

Ytterligare information finns under rubriken *Ärendet* i kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse.

Beslutsunderlag

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, Svar på motion – Kultur- och konserthus i Trelleborg, KS 2022/323, 2022-08-24

Motion (C) – Kultur- och konserthus i Trelleborg.

Beslut kultur- och fritidsnämnden, 2022-08-17, § 64

Beslut samhällsbyggnadsnämnden, 2022-06-07, § 131

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

att avslå motionen

att informera kultur- och fritidsnämnden om motionen och överlåta till nämnden att avgöra om behovet finns och i så fall lyfta lokalfrågan i kommunens ordinarie lokalförsörjningsprocess.

Beslutet skickas till

Kommunledningsförvaltningen, Tillväxtavdelningen
Kultur- och fritidsnämnden

Ärendet

Yrkandet i motionen är följande: ”Att Trelleborgs kommun tillsammans med kulturföreningarna i Trelleborgs kommun och bokhandlare Löfberg gemensamt framarbetar ett förslag på ett Kultur och konserthus i Trelleborg”. Vidare framgår det att behovet av en kulturscen är större än någonsin. Motionen tar också fasta på att Anders Löfberg har planer på en ombyggnation av det gamla kulturhuset och att detta bör kommunen ta tillvara på.

Anders Löfberg har inkommit med en begäran om ny detaljplan till samhällsbyggnadsnämnden för fastigheten Kvadraten 84 där kulturhuset ligger idag. Han vill renovera lokalen och bygga till ett antal våningsplan till totalt sex våningsplan med lägenheter i fyra plan. Samhällsbyggnadsförvaltningen har yttrat sig i ärendet och vill avslå planbeskedet med största motivering i att området mestadels består av lägre bebyggelse och därmed passar inte planansökan in med befintlig bebyggelse. Samhällsbyggnadsnämnden återremitterade ärendet för att få ett yttrande från kultur- och fritidsnämnden och ärendet har behandlats där. Kultur- och fritidsförvaltningen ser inget behov av ytterligare lokaler i den föreslagna storleken (230 platser) och placering eftersom det finns ett flertal både egna kommunala och andra lokaler som väl tillfredsställer befintligt behov. Lokalen skulle enligt efterforskning med föreningar inte väsentligt ändra förutsättningarna för Trelleborgs föreningsliv. Ett konserthus för minst 600 besökare förespråkar förvaltningen dock.

Kultur- och fritidsnämnden delade inte förvaltningens uppfattning utan i nämndens yttrande framgår att det inte finns någon kulturscen att tillgå och att lokalen på Kvadraten 84 skulle kunna fylla detta behov för både befintliga och nya aktörer i kommunen. Nämnden förespråkade att ett konserthus om minst 600 besökare utöver lokalen på Kvadraten 84 bör tillskapas.

För att kommunen ska kunna hantera och prioritera mellan olika lokalbehov finns en framtagen lokalförsörjningsprocess. För att kommunen över tid ska kunna ha styrning på lokaler, lokalbehov och kostnader är det av yttersta vikt att lokalfrågor följer lokalförsörjningsprocessen.

Enligt lokalförsörjningsprocessen är det respektive nämnd som sammanställer sina lokalbehov årligen i en lokalrevision. Alla nämnders lokalrevisioner sammanställs och behoven prioriteras sedan i lokalförsörjningsplanen. Lokalförsörjningsplanen är sedan ett underlag till budgetprocessen och investeringsbeslut.

Frågan om ett kultur- och konserthus ska hanteras i den ordinarie lokalförsörjningsprocessen och inte som en åtgärd kopplat till en motion. Motionen bör därför avslås.

Kultur- och fritidsnämnden bör se över behovet av ett kultur- och konserthus i denna storlek för deras egen verksamhet och för föreningarna i kommunen. Det har idag olika bidrag att söka, tex arrangemangsbidrag, för föreningarna. Dessa skulle kunna utvecklas för att främja föreningslivet till exempel. Om nämnden kommer fram till att en lokal är bra för kommunen och skriver fram detta i en behovsanalys, kan en förstudie i ett senare skede se över vilken lösning som blir bäst för kommunen, antingen internt eller på en öppen marknad.